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VD, OLA HUGOSON

Arbetet med att få i gång produktionen och fakturer-
ingen i Chongqing och Gastonia går framåt och i skriv-
ande stund väntar vi otåligt på positiva svar på kunder-
nas validering av de lokalt producerade produkterna. 
Utan ha alltför mycket ”kött på benen” gissar under-
tecknad att vi skall kunna vara i gång med flertalet 
kunder under maj månad. Tidsutdräkten (förseningen) 
beror delvis på kunderna, men också på att vi måste 
uppföra oss gentlemannamässigt gentemot de underlev-
erantörer som vi haft, så att de inte blir stående med 
produkter som köpts in för vår räkning…

Några jättelika nyheter har jag inte direkt att dra upp ur 
hatten denna gång, men med stor glädje och tillfreds-
ställelse kan jag meddela att 2022 var det näst bästa året 
i firmans 55–åriga historia! Det är resultatet av ytterst 
gott samarbete mellan olika delar av organisationen och 
det är för mig tydligt att det personliga engagemang-
et från våra medarbetare är stort. Omsorgen för vår 
gemensamma utveckling tycks verkligen finnas i allas 
hjärtan. 

Min och övriga familjens tacksamhet och stolthet över 
engagemanget och prestationslusten från medarbetarna 
går egentligen inte att beskriva, men närmaste uttrycket 
från vår sida är ett stort TACK! 

När det gäller den återkommande frågan kring el och 
tillgången på detta så tänkte jag göra det klart att jag 
liksom... 

VD HAR ORDET

SOM 
VANLIGT…
(EIRA-LILL “KYLLAN” JÖNSSON) 

…ÄR SVARET LARS OCH JAG FÅR NÄR VI FRÅGAR VÅR MOR KYLLAN (EIRA-LILL) HUR 

LÄGET ÄR OCH JUST SÅ KÄNNS SITUATIONEN PÅ FIRMAN JUST NU! 2023 HAR PRECIS 

HUNNIT STARTA! JANUARI OCH FEBRUARI HAR BÖRJAT I HÖJD MED DET SOM VI 

HOPPADES/BUDGETERADE I HÖSTAS OCH MER ÄN DETTA KAN KNAPPAST BEGÄRAS.  
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...med samma envishet som herren på bilden på förra 
sidan, d.v.s. Cato den äldre och som nog mest är känd 
för att alltid avsluta sina inlägg i senaten med:

Ceterum, censeo Carthaginem esse delendam
För övrigt anser jag att Karthago bör förstöras

vill jag understryka att

Ceterum, credo, areas electricas removendas esse
För övrigt anser jag att elområdena bör tas bort

Huruvida den senare latinska översättningen är korrekt 
eller ej kan jag tyvärr inte gå i god för utan nödgas 
lämna hela ansvaret på Google översättning     men det 
ser rätt fräsigt ut!

Något som jag absolut inte tycker är fräsigt eller kul är 
den avslutande delen av denna ledare!

FALSK SOM VATTEN…
(citat från Othello av William Shakespeare) 

Fick genom en vän en sida ur, vad jag förmodar är       
senaste numret, av Vänsterpartiets lokaltidning här i 
Ystad, och kom osökt att fundera på ovan rubrik. Antar 
förvisso att spridningen av publikationen är relativt be-
gränsad eftersom den inte hamnar i brevlådan hemma 
hos mig och Boel, men falskheter har tyvärr en tendens 
att sprida sig…

I artikeln till vänster resonerar en herre vid namn Sten 
Axelsson Fisk kring klimatkrisen och varuproduktion-
ens påverkan (läs försvårande av densamma). Visser-
ligen är det i sig inte enbart varuproduktionen som 
är problemet utan ”kapitalismens okuvliga drift att få 
kapital att växa”  och klimatkrisen är inte kollektivets 
fel utan ”är i själva verket orsakad av kapitalisters och 
företagares överutnyttjande av naturresurser”.

Inte nog med detta. Författaren påstår t.o.m. att ”Både 
den ekonomiska och den ekologiska krisen är ofrånkom-
liga i en kapitalistisk ekonomi.” Med ett sådant citat har 
man likt strutsen lyckats sätta huvudet i sanden och 
förträngt de enorma miljöskador (rovdrift) som bl.a. 
socialisterna (kallades då för kommunister) i 
Sovjetunionen och Folkrepubliken Kina ställt till med 
sedan början av 1900-talet…

Eftersom mannen är ST-läkare och har varit/är ersättare 
i regionfullmäktige för Vänsterpartiet (svårt att tyd-
ligt se på Region Skånes hemsida) så är ovan citat inte 
förvånande och ej heller är det förvånande att jag på 
intet sätt håller med honom! MEN politisk uppfattning 
får vi i ett demokratiskt icke-totalitärt Sverige lov att ha 
efter eget tycke och smak och någon debatt kring detta 
blir det inte!

Vad som är värre för oss på Polykemi är att Sten       
Axelsson Fisk fabulerar kring vår verksamhet med detta 
stycke i slutet av artikeln: 

I Ystad är konflikten mellan de ekonomiska och ekolo-
giska krisernas lösning högst aktuell. Genom vårt havs-
nära läge är hotet från havsnivåhöjningarna i allra hög-
sta grad kännbart. Polykemi, som exempel på ett företag 
med produktion av fossila produkter, hotar därmed staden 
genom att bidra till den globala uppvärmningen. Samtidigt
är Polykemi en viktig arbetsgivare i staden som många 
familjers försörjning idag är beroende av. En hållbar lös-
ning på denna konflikt vore att Polykemi helt bytte inrikt-
ning till produktion av klimatvänliga produkter - varför 
inte solceller - och att ägandet togs över av anställda eller 
kommunen. Lösningen kan verka drastisk - men att vara 
fast i den diaboliska krisen är inget lockande alternativ!

Att Vänsterpartiets representant inte tagit sig tid att 
varken kontrollera vår verksamhet på vår hemsida eller 
genom att fråga de två representanter från Partiet som 
deltog i Ystad Kommuns företagsbesök hos oss den 22 
november (13.30-16.00) i fjor, är tydligt. Att därutöver 
komma med ett ytterst infantilt, världsfrånvänt och 
direkt löjeväckande förslag att vi borde lägga om vår 
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CONFESSION 
An old Italian man goes to church for confession. He starts, 
“Father forgive me for I have sinned. During the war I hid a 
young Jewish girl in my cellar”.

“That was a wonderful thing you did and needs no forgive-
ness”, said the priest.

“That’s not all, we struck up a romantic relationship, we 
made love every day and sometimes twice on Sundays”.

The priest thought for a while then said:
“Those were difficult times, and things happen that other-
wise wouldn’t, you are forgiven my son”.

The old man starts to leave, then turns and says “Should I 
tell her the war is over?”

BEKÄNNELSE 
En äldre italiensk man gick i kyrkan för att avge bekännelse. 
Han började med, ”Fader förlåt mig men jag har syndat. 
Under kriget gömde jag en ung judisk flicka i min källare.”

”Det är ju en underbar handling som du gjorde och behöver 
inte förlåtas”, sa prästen.

”Det är inte allt, vi inledde ett romantiskt förhållande, 
älskade varje dag och ibland två gånger på söndagarna”.

Prästen tänkte en stund och sa sen:
”Det var svåra tider och saker och ting händer som annars 
inte hade hänt, du är förlåten min son”.

Den gamle mannen börja gå, vänder sig om och säger 
”Borde jag säga till henne att kriget är över?”

Inskickad och översatt av Ola Hugoson

produktion till något som vi varken har kompetens     
eller utrustning för. För mig är det tydligt att det är nog 
bäst att författaren till artikeln blir vid sin läst inom 
sjukvården… 

...Att överlåta Polykemi till kommunens skötsel kom-
mer aldrig att ske, men det vore utan tvekan en direkt 
dödsstöt för de ca 240 arbetsplatserna på Öja Industri-
område för att inte tala om de övriga ca 120 utomlands. 
Det offentliga har aldrig varit och kommer aldrig vara 
tillräckligt kompetent för att driva företagande på ett 
långsiktigt och lönsamt sätt. Historien är full av ”bra” 
exempel på hur offentliga kollektivistiska lösningar går 
år hel—te, Kuba, Sovjetunionen, Östblocket, Venezuela 
o.s.v. o.s.v. 

…Osökt nås jag av den oroande tanken att Sten Axelsson
Fisk helt plötsligt skulle få för sig att göra samma tanke-
rockad inom sitt eget gebit, d.v.s. föreslå att eftersom 
de vårdsökande trots allt inte är helt friska och eftersom 
den svenska sjukvården utstår en hel del kritik för sitt 
omhändertagande av de vårdsökande p.g.a. långa leve-
ranstider och en annan falsk läkare som opererar o.s.v., 
så borde de vårdsökande välja någon alternativ lösning 
för vården, typ medicinman, shaman eller klok gumma? 

Nä nu är jag bra taskig mot en välutbildad yrkesman! 
Min slutsats är trots allt den, att artikeln skrivits i någon 

form av stundens ingivelse av hetlevrad socialism (kom-
munism) och miljöoro, så egentligen borde jag kanske 
låtit den helt vandra vidare mot glömskans stora torg…

Eftersom vi trots allt månar om att våra olika intressenter
är väl informerade om vår verksamhet så inbjudes Herr 
Dr Axelsson Fisk att, vid för bägge parter ett lämpligt 
tillfälle, besöka vår verksamhet och då erhålla en orden-
tlig inspektion och genomgång av såväl verksamheten 
på Bronsgatan som på Blygatan. Ett tips är dock att 
www.polykemi.se och www.materialsmart.se besöks 
innan… 

Med dessa avslutande rader tar jag återigen möjligheten 
att tacka alla dedikerade medarbetare för ett väl genom-
fört 2022 och ser framemot en fortsättning av 2023 
i samma anda. Gör vi bara vårt bästa kommer vi att 
fortsätta att utvecklas! 

Slutligen hoppas jag att alla Polynews läsare får en här-
lig påskhelg och en skön vår och försommar innan nästa 
nummer ska tryckas i juni. Glad Påsk! 

Ola Hugoson
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BIDRAG EFTERLYSES!
Då Polynews är en personaltidning så skulle vi gärna vilja att fler anställda bidrog 

med roliga historier, kåserier, artiklar, reportage, händelser på 
Polykemi/Rondo/Scanfill 

eller något annat värt att veta som ni vill dela med er av, t.ex. en hobby.

Bidragen tages tacksamt emot på Polykemi eller på följande e-mailadresser:
nina.andersson@polykemi.se  •  vendela.hugosson@polykemi.sePolynews
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USA

NU KÖR VI!
DEN 3:E FEBRUARI SKEDDE FÖRSTA UTLEVERANSEN IFRÅN POLYKEMI INC. AV 

USA-PRODUCERAT MATERIAL, FRÅN VÅR FABRIK I GASTONIA. 
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PERSONALFÖRÄNDRINGAR

NYANSTÄLLD
Hej

Mitt namn är Luminita Isacsson och jag har sen mit-
ten av januari börjat jobba på Kvalitetsavdelningen som 
QE-koordinator.

Jag har bott i Sverige i 20 år och kommer ursprungligen 
från Rumänien. Under min barndom har jag också bott 
i Italien och Australien (där jag studerade ett år) och 
detta har skapat ett stort intresse för resor. 

Om mig kan jag berätta att när jag var ”väldigt ung” 
läste jag en kandidatexamen i kemi och för 5 år sen när 
jag var ”bara ung”     läste jag en kandidatexamen inom 
Ledarskap, kvalitet och förbättring. 

Jag har läst och läser olika kurser med olika inriktningar,
men det som jag är mer intresserad av är personlig ut-
veckling och självkännedom. Genom mitt intresse för 
personlig utveckling har jag lärt mig vilka styrkor jag 
har, jag har lärt mig att överskrida mina gränser och har 
lärt mig att det är en styrka att vara empatiskt. Det är 
ganska kul att läsa när man inte har krav på sig att bli 
godkänd     .
  
Till Polykemi kommer jag från Blentagruppen där jag har 
jobbat väldigt mycket med implementering av nya digi-
tala system, startat upp arbetet för en bättre arbetsmiljö 
och utveckling av arbetssätt på kvalitetsavdelningen. 
Innan dess har jag jobbat på Ballingslöv som produk-
tionsledare för ytbehandlingsavdelningen, där fokus var 
på kvalité och arbetsmiljö. Jag har också varit lokförare 
och kört tåg i både Sverige och Danmark. 

Jag bor med min man Per på en liten gammal gård i 
Brodda utanför Skurup. Jag har tre pojkar; Vlad som är 
28 år gammal och tvillingarna Mark och Mats som är 
22 år gamla.

Som människa är jag glad, ivrig att lära mig någonting 
varje dag, har en äventyrlig anda och gillar överraskningar. 

Jag har många intressen och fritiden använder jag bl.a. 
till resor, dykning, snorkling och promenader i 
Svaneholms slottsträdgård. För inte så längesen har 
jag lärt mig svetsa och det är riktigt kul att svetsa 
trädgårdsinredning.
 
Trädgården har alltid varit platsen där jag återhämtar 
mig bäst. Jag odlar magnolior från frö för att lära mig 
tålamod     . Trädgården runt huset, som vi flyttade in i 
för nästan 2 år sen, är igenvuxen och det går åt mycket 
tid till att ta bort de invasiva växterna och låta de under-
bara gamla tulpansorterna andas igen. 

Min största dröm är att skriva en bok som sen ska bli 
film.

Jag vill tacka er alla för introduktionsveckorna, de har 
varit givande, roliga och jag har fått chansen att lära 
känna er och se vilket fantastiskt team ni (numera vi) 
är. Jag ser framemot att jobba tillsammans med er alla 
och fortsätta den framgångsrika resa som Polykemi 
påbörjat för 55 år sedan.

Luminita Isacsson
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NYANSTÄLLD
Hej,

Jag heter Henrik Thomsen och har precis börjat som 
IT-tekniker på Polykemi i Ystad. 

Som IT-tekniker kommer min roll vara att hjälpa alla 
mina kollegor och därmed Polykemi, att prestera bättre. 
Jag tycker inte det finns dumma frågor (i allra värsta fall 
kan man få ett dumt svar…), men kan jag så försöker 
jag hjälpa.

Jag är 47 år och kommer närmast från IT-avdelningen på 
Tomelilla kommun där jag arbetat i 15 år med liknande 
arbetsuppgifter. Förutom några år i bageri- och restau-
rangbranschen, så har stora delar av mitt yrkesverksam-
ma liv kretsat kring datorer. Jag har arbetat inom IT 
sedan 1997 både med webbdesign, försäljning och sup-
port. Jag bodde tidigare i Malmö och arbetade främst i 
Malmö/Lund-området. 2007 gick flyttlasset till Österlen
och vi har inga planer på att flytta därifrån! 

Nu bor jag vid Mälarhusen på Österlen med min fru 
och tre barn på 5, 9 och 12 år. Som husägare på landet 
med barn, husdjur och stor trädgård har jag märkt att 
det blivit begränsat med tid till övriga fritidsintressen, 
men jag gillar matlagning. Jag har precis börjat spela 
tennis och kämpar mig igenom ett pass Box i veckan. 
Jag tycker också om att resa och prova nya saker. Jag gillar 
att segla och har skepparexamen - men tyvärr ingen båt. 

Den första tiden här på Polykemi har varit ett bombar-
demang av nya rutiner, nya lokaler och en massa nya 
glada människor, det är många intryck men en trevlig-
are arbetsmiljö har jag inte sett på länge.

Henrik Thomsen

SL
U

TA
T

 Namn  Anställningsform Avgångsdatum 
 
 Angelica Vang Visstid 2023-01-25
 Nicklas Persson Visstid 2023-03-03 

“En man som frågar är en dåre i fem minuter. En man som aldrig frågar är en dåre för livet.” – Kinesiskt ordspråk
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VERKSAMHETSMÅLEN 2022
MED HELÅRSRESULTAT FÖR    

VERKSAMHETSMÅLEN 2022 
MED HELÅRSRESULTAT FÖR             

 
Ledning  

Målområde Resultat 2022 Mål 2022 
Vinst i tkr 
- Polykemi 
- Rondo 
- Scanfill 

101 103 
74 197 
18 872 
8 785 

> 125 000 
> 95 500 
> 22 500 
> 8 100 

Vinst i % 
- Polykemi 
- Rondo 
- Scanfill 

7,2 
5,5 
7,7 
12,6 

> 9,4 
> 7,5  
> 9,6 
> 9,9 

Personalkostnad kr/prod. kg 3,06 < 2,85 
Ansvarig: VD Polykemi 
 
Personal 

Målområde Resultat 2022 Mål 2022 
Personalomsättning (%) 
Pers.oms. avslutning 

 
6,3 

 
4 - 6 

Sjukfrånvaro kort (%) 
- Tjänstemän 
- Kollektiv 

2,8 
1,3 
3,9 

< 1,9 
< 1,0 
< 2,8 

Sjukfrånvaro lång (%) 
- Tjänstemän 
- Kollektiv 

2,2 
1,1 
2,6 

< 1,2 
< 0,5 
< 1,8 

Arbetsmiljömål  
Antal rehabiliteringsärenden 

0 < 1  

Ansvarig: Personalchef 
 
Konstruktion & Utveckling  

Målområde Resultat 2022 Mål 2022 
Projekt som resulterar i en 
ny produkt eller en betyd-
ande förändring av befintlig 
produkt  

5 ≥ 5 
 
 
 

Antal prover producerade på 
den interna utvecklings-
avdelningen (antal/prover/år) 

568 > 500 

Ansvarig: Utvecklingschef 
 
Arbetsmiljömål – Tillverkning 

Målområde Resultat 2022 Mål 2022 
Arbetsglädje 4,08 > 3,70 
Lyft Alla avd. snitt (kg/h) 
Väster 
Öster 
Avdelningar 
Utv. 
Lager 
Rondo 
Scanfill 

 
179 
179 

 
X 
X 
X 
X 

 
Mål för 2022  

ej satta,  
resultaten är 
underlag för  
2023 års mål.  

Luft VOC (ppm) 0,13 < 0,13 
Inrapporterade 
arbetsplatsolyckor (antal) 
Som leder till sjukfrånvaro 

 
43 
5 

 
< 25  
< 4 

Inrapporterade tillbud (antal)  132 > 100  
Ansvarig: Produktionschef 
 
 

 
Marknad/Teknik 

Målområde Resultat 2022 Mål 2022 
Försäljningsvolym (ton) 
- Polykemi 
- Rondo 
- Scanfill 
- Polykemi Inc  

52 964 
39 293 
7 176 
3 462 
2 906 

> 56 964 
> 44 019 
> 8 445 
> 4 500 
> 3 500 

Antal kundbesök/aktiviteter  
- Polykemi 
- Rondo 
- Scanfill 
- Polykemi Inc 

 
2 115 
104 
100 
24 

 
> 2 000 
> 100 
> 200 
> 100 

Antal nya affärer 
- Polykemi 
- Rondo 
- Scanfill 
- Polykemi Inc 

 
55 
20 
10 
4 

 
> 100 
> 12 
> 6 
> 10 

Volym nya affärer (ton) 
- Polykemi 
- Rondo 
- Scanfill 
- Polykemi Inc 

 
3 940 
813 
800 
70 

 
> 3 500 
> 1 000 
> 1 000 
> 700 

Nettotillskott (nya affärer – 
förlorade affärer) (ton) 
- Polykemi 
- Rondo 
- Scanfill 
- Polykemi Inc 

 
 

3 100 
613 
800 
70 

 
 

> 3 000 
> 950 

> 1 000 
> 700 

Personalkostnader Säljare / 
Tekniker  

0,33 
0,19 

< 0,29  
< 0,16  

Ansvarig: Marknadschef 
 
Inköp – Receptur & Råvaror 

Målområde Resultat 2022 Mål 2022 
Inköpskostnads del av 
omsättningen (%) 
(baserat på snittpris 
försäljning) (kr/kg) 

 
70,2 

 
28,24 

 
 < 65,6 

 
23,28 

Andel återvunnet material (%) 26,6 > 25,0 
Ansvarig: Inköpschef 
 
Miljömål tillverkning och underhållskostnad 

Målområde Resultat 2022 Mål 2022 
Underhållskostnader (kr/kg) 
Inkl. fastighet underhåll 

0,63 
 

< 0,50 
 

Energiförbrukning (MWh/ton) 
- Södra Polykemi 
- Norra Rondo 
- Norra Scanfill 

0,430 
0,390 
0,720 
0,380 

< 0,405 
< 0,375 
< 0,710 
< 0,350 

Vattenförbrukning (m3/ton) 
- Södra Polykemi 
- Norra Rondo 
 

 
0,65 
2,54 

 
< 1,00 
< 1,90 

Ansvarig: Produktionschef 
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VERKSAMHETSMÅLEN 2022 Produktion – Tillverkning  
Målområde Resultat 2022 Mål 2022 

Tillverkningskostnad (kr/kg) 3,68 < 2,78 
Effektivitet (Total södra-
norra) (kg/h)  
- Polykemi (E1-21) 
- Väster 
- Öster 
- Rondo (Extruder)  
- Scanfill  

521 
 

540 
302 
681 
529 
408 

> 590 
 

> 620 
> 350 
> 825 
> 625 
> 400 

Personalkostnad (kr/kg) 1,99 < 1,78 
Produktionsspill (%) 2,83 < 2,30 
Interna kassationer 
(% från fabrik) 
- Södra Polykemi 
- Norra Rondo  
- Norra Scanfill 

 
2,37 
2,58 

0 
3,21 

 
 

< 2,10 
0 

< 3,75 
Interna kassationer 
(% i fabrik) 
- Södra Polykemi 
- Norra Rondo 
- Norra Scanfill 

 
3,40 
3,84 
0,39 
3,21 

 
 

< 3,60 
< 0,40 
< 3,75 

Ansvarig: Produktionschef 
 
 

Lager & Transport  
Målområde Resultat 2022 Mål 2022 

Transport (kr/kg) 
- Polykemi 
- Rondo 
- Scanfill 

0,63 
0,69 
0,44 
0,30   

< 0,57 
< 0,63 
< 0,40 
< 0,29 

Leveranssäkerhet (%) 98 > 98 
Ansvarig: Transportchef 
 
Kvalité & Miljö  

Målområde Resultat 2022 Mål 2022 
Antal externa (Huvudmålet) rek-
lamationer/1 000 ton prod. mtrl. 
- Södra Polykemi 
- Norra Rondo 
- Norra Scanfill 

 
 

0,30 
0,40 
2,90 

 
 

< 0,40 
< 0,40 
< 0,40 

Externa reklamationer (%) (Del-
mål) Varuvärde/faktureringsvärde 
- Södra Polykemi 
- Norra Rondo 
- Norra Scanfill  

 
 

0,15 
0,26 
1,84 

 
 

< 0,17 
< 0,17 
< 0,17 

Antal kundklagomål/synpunkt-
er (antal kl.mål/antal utlev.) 
- Södra Polykemi 
- Norra Rondo 
- Norra Scanfill 

 
 

1,40 
1,40 
4,00 

 
 

< 1,50 
< 1,50 
< 1,50 

 Ansvarig: Kvalitetschef 
 

Jörgen Andersson ,Thomas Pettersson & Luminita Isacsson  
 

 
 

NYTT FRÅN D/U 

OLJEANALYSER
SPAR UTGIFTER 
VI LÄMNAR PROV PÅ OLJAN I VÅRA VÄXELLÅDOR (OLJEANALYS) FÖR ATT FÅ EN 

STATUS PÅ VÄXELLÅDAN OCH FÖR ATT HÅLLA KOSTNADERNA NERE. 

Att göra en oljeanalys innebär att vi inte behöver byta olja förrän 
oljeanalysen visar att det är dags. 

På Extruder 9:s förblandare så visade oljeanalysen att där var 
järn i växellådans olja. Det togs därför ett beslut att byta växel-
lådan då vi hade en i reserv, i stället för att köra den till ras. 
Så i detta fall kostade det 10.922:- att renovera denna växellåda 
istället för att köpa en ny som kostade 67.052:-, vilket vi hade 
fått göra om vi hade kört den till ras. 

Vi gör oljeanalyser på alla våra stora växellådor. 

Tomas Olsson

Jörgen Andersson,Thomas Pettersson & Luminita Isacsson 
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JIPPO

MALMÖ REDHAWKS 
VS RÖGLE BK
TORSDAGEN DEN 16:E FEBRUARI ANORDNADES DET HOCKEYKVÄLL FÖR OSS ANSTÄLLDA 

INNE I MALMÖ ARENA, FÖR ATT BEVITTNA ETT RIKTIGT SKÅNEDERBY MELLAN MALMÖ 

REDHAWKS OCH RÖGLE BK.  

Bussresan in till arenan med tre depåstopp (Polykemi,
ÖP-torget och Mio) för att fylla bussen med resenärer 
var det som gällde. På bussen var känslorna och nerver-
na väldigt tydliga och det var nästan så att man kunde ta 
på dom. Merparten av resenärerna var Redhawks-fans, 
men där var två personer som tydligt stack ut som höll 
på Skånes stolthet Rögle BK, Dick Ahlert och Oskar 
Andreasson, som under kvällen fick njuta extra mycket, 
visade det sig.

Väl inne på arenan tog vi oss upp i den loge som vi hade 
bokat och där startades snabbt en tipstävling för alla 
som ville vara med. Det gällde att tippa slutresultatet
och en liten slant kostade det allt att vara med. Resul-
taten haglade in och tipsledare Herman Hugosson hade 
fullt upp med att dokumentera resultat och samman-
ställa.

Sedan nalkades det en trerättersmiddag, sillamacka till 
förrätt, något långkok till huvudrätt och en choklad-

trudelutt till efterrätt. Alla var överens om att det 
smakade väldigt gott och det som dracks till kalaset var 
upp till gemene man att avgöra.

Det började närma sig nedsläpp till allas förtjusning, 
men det skulle visa sig att det bjöds på en överraskning 
innan dess. Plötsligt öppnades dörren till våran loge och 
in traskade Tomas Kollar, Redhawks tränare, och Johan 
Björk, gammal storback inom svensk hockey. Det blev 
ett stort jubel och den som var mest tagen av stunden 
var Jonas Schor som var helt salig i blicken.

Johan Björk tog pulsen på Tomas Kollar inför nedsläpp 
och han presenterade Redhawks laguppställning. Lite 
”puls”-frågor om diverse matchrelaterade frågor kom 
också till Kollar från Björk. Slutligen var ordet fritt och 
Jonas Schor var först till kvarn om att fråga om en fin-
ländare som var på väg att förstärka Redhawks trupp, 
medan Oskar var mer intresserad över hur bröderna  
Sylvegård skulle kunna hålla sig ifrån utvisningsbåset.
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MALMÖ REDHAWKS 
VS RÖGLE BK

Pucken släpptes och matchen var väl en aning avsval-
nad, trots derby, redan efter 11:58 in i första perioden 
då Rögle stormat fram till en 0-3 ledning. Lagen bytte 
sedan varsitt mål tidigt in i andra perioden fram till 1-4 
efter 4 minuters spel. Redhawks gjorde sedan 2-4 efter 
5:15 och lite nerv blev det allt i alla Rögle-fans just 
i detta nu. Spiken i kistan kom efter 7:32 in i tredje 
perioden då lagkapten Anton Bengtsson smällde in 2-5 
för Rögle och det var tack och god natt för Redhawks.
 
Nu åter till tipstävlingen som Herman skötte med bra-
vur, efter varje spelad period försvann där en efter en 
tippare, då dom flesta i denna Polykemi-loge trodde 

att Redhawks var ett bättre lag än Rögle    . När sig-
nalhornet ljöd efter tredje perioden var där två tippare 
som stod kvar som segrare. Dessa två vinnare var Patrik 
Wetterling och Oskar Andreasson, en som spelade med 
hjärtat och en som faktiskt hade koll på att Rögle var 
bättre än Redhawks på att spela ishockey. Ni kan själv 
avgöra vilken tippare som var vem…

En stund senare bar det åter till Ystad med bussen där 
det emellanåt lät typ så här: Vi e bästa grönvita laget!

Vid pennan Oskar Andreasson



12

PERSONALSTATISTIK 2022
Antal anställda
Endast en liten marginell förändring av antalet medarbetare 
skedde under året, vi minskade med 2 personer till 228 vid 
årsskiftet. Fördelningen är på 139 kollektiva (137 män/2 kvin-
nor) och 89 tjänstemän (71 män/18 kvinnor).

Medelålder
Även här ytterst marginella förändringar, medelåldern är nu ca 
45 år.

Anställningstid
Genomsnittlig anställningstid är ca 14 år, tjänstemän ca 18 år 
och kollektiva ca 11 år.

Personalomsättning
Lite högre antal medarbetare som slutade under året, 6,3%      
eller 14 tillsvidareanställda, men utav dessa gick hela 5 personer 
i pension.

Sjukfrånvaro
Efter flera pandemiår, så sjönk ändå sjukfrånvaron glädjande 
nog under året, trots att vi ännu ej är helt fria från Covid-19. 
Den totala sjukfrånvaron sjönk från 5,5% året innan till 4,8%. 
Den korta (1-14 dagar) stod för 2,8% och den långa (över 15 
dagar) stod för 2,0%. Sjukfrånvaron  på 1-3 dagar stod för lite 
drygt hälften av den korta frånvaron (<15 dagar). Längden på 
varje sjukdomstillfälle blev betydligt längre, 3,78 dagar i snitt 
mot föregående år 3,00 dagar, nu enligt Falck/Previas underlag. 
Framförallt är det under okt-dec vi sett en positivare trend, vi 
hoppas det fortsätter så.

Ej sjukfrånvaro
Trots covid’s fortsatta grepp om oss så är det fortsatt en skara 
medarbetare som helt klarat sig utan sjukfrånvaro. Förvisso be-
tydligt färre än 2021, men trots allt 68 personer (83 personer  
2021) eller 30% (36% 2021).
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PERSONALSTATISTIK 2022 TOTAL SJUKFRÅNVARO %, SAMTLIGA – 2021-2022 
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nu återgått till arbete. 
 

 
SJUKLÖNEKOSTNAD TKR, SAMTLIGA (DAG 2-14) – 2021-2022 

 

 
 
Sjukdomskartläggning 
Likt tidigare år är det de allmänna sjukdomsbesvären såsom 
förkylning, huvudvärk, influensa, magsjuka osv som står för de 
allra flesta sjukdomsfallen, närmare bestämt ca 79%. Dessa är 
ju svåra att påverka från företagets sida. 
 
Siffran över besvär med arm/hand, ben/fot, 
bröstrygg/revben, ländrygg/höft, nacke/bröstrygg/axlar, 
följer vi desto noggrannare och där landar vi på 11%. Vi 
jobbar vidare med åtgärder för att hjälpa våra anställda med 
förbättringar i deras arbetsmiljö.  

 
Då vi från årsskiftet får denna statistik från Falck/Previa 
istället är den svår att helt säkert jämföra med våra egna siffror 
från tidigare år, som då visat på något lägre siffror, men det 
viktigaste är ju att vi arbetar med att få färre som upplever 
”kroppsont” totalt sett på företaget, och försöker pressa denna 
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Patrik Andersson  
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UTBILDNING 

ELSÄKERHET VID ARBETE

Denna kurs handlar mycket om vilka lagar som gäller och vilka 
faror som finns. Ett exempel som kursledaren tog upp är hur 
kroppen reagerar vid strömgenomgång.

1 mA är strömmen när du får en stöt vid statisk elektricitet.

10-30 mA: Svettningar, domningar.

80 mA: Kroppen krampar, man kan fastna.

Om man skulle få 230V genom kroppen så bli strömmen ca. 
177mA (kroppen har en resistans på ungefär 1300 Ohm).

Detta innebär att om man skulle få 230V genom kroppen så 
kan man fastna och krampa.

Vid strömgenomgång genom kroppen så kan du få:

• Brännskador

•  Muskelkramp och vätskeförlust 

•  Skador på nervbanor

•  Påverkan på hjärtrytm

•  Njurskador

Hur omfattande skadorna blir påverkas av till exempel av:

•  Hur stark strömmen är, vilket i sin tur är beroende på 
 spänningsnivå, kroppsimpedans och kontakt till jord.

•  Hur länge kroppen utsätts för strömmen.

•  Hur stor yta på kroppen som kommer i kontakt med 
 strömkällan.

•  Strömmens väg genom kroppen.

Tänk på att säkringen inte finns där för att skydda dig som per-
son. Den är endast ett skydd för kabeln, så att den inte ska bli 
för varm. En jordfelsbrytare löser ut vid 30 mA. Har ni ingen 
jordfelsbrytare, SKAFFA EN.

Bengt Martinsson

DEN 15 FEBRUARI GICK EL-AVDELNINGEN EN KURS I ”ELSÄKERHET VID ARBETE”. DETTA ÄR EN 

KURS SOM MAN MÅSTE GÅ VART TREDJE ÅR.
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PRISAT FÖRBÄTTRINGSARBETE

ELSÄKERHET VID ARBETE ”I HUGOS FOTSPÅR…” 
I SAMBAND MED DET TRADITIONSENLIGA JULBORDET SÅ ÄGDE PRISUTDELNINGEN RUM, 

DÄR UTMÄRKANDE INSATSER I FÖRETAGETS FÖRBÄTTRINGSARBETE BELÖNADES.

Mamma Mia 

Totalt delades nio priser ut; av de många inskickade 
bidragen under året. Vid prisutdelningen på julbordet 
delades priser ut till de bästa förslagen och även några 
utlottningar från inkomna förslag under året som har 
gått.

3:e pris tilldelades Andreas Sundell uppe på Rondo, för 
ett förslag som innebär att vi använder oss av en dos-
erare, som stått på lagret, till att dosera färg på Ex904. 
Med detta sparar vi både mängden MB vi använder samt 
säkerställer att vi får i rätt mängd i varje produktion.

2:a pris gick till Mats Bengtsson som ligger bakom upp-
finningen ”Cutloose” vilket är ett verktyg som gör att 
vi på ett säkert sätt kan byta kutter på våra klippar utan 
att riskera att förstöra en känslig och dyr del av utrust-
ningen.

1:a pris och tillika hederspris ”I Hugos fotspår” tillde-
lades Alex Magnusson, som med sitt förslag i sann spill-
anda går ut på att nyttja två av våra oanvända doserare 
på Folie 2:an uppe på Scanfill. I och med detta förslag 
sparar vi mycket onödigt materialspill och även bytestid 
varje gång vi gör byte.  Förutom en prischeck och äran 
så inkluderar priset även ett studiebesök till en av våra 
fabriker i antingen USA eller Kina.

Stort tack till alla som bidragit med förslag och som 
varit aktiva i förbättringsarbetet, och ett stort grattis 
till alla vinnare samt ett extra stort grattis till Alex!

Det nya året 2023 har fått en bra start med förslag och 
förbättringar och glöm inte – alla bidrag och insatser 
är välkomna!

Herman Hugosson

Några av våra förslagsvinnare: Christian Åberg, Joakim Åkesson, 
Mats Bengsson, Peter Magnusson (stand in för Alex), och Viktor Bladh.

Herman Hugosson och Alex Magnusson.
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JULBORD 2022
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JULBORD 2022

GRATULATIONER

Naturligtvis var det fler i Polykemis personal som fyllt 60 år  
under 2022, men som tyvärr inte kunde delta på julbordet: 
Michael Winkler, Magnus Nilsson, Senad Besic och Jorge Oller.

Sen var det ett gäng 50-åringar: Daniel Sjöholm, 
Andreas Bergman, Joakim Silverhamn och Redzo Gigovic.

Nina Andersson

ETT NYTT ÅR HAR PASSERAT OCH HÄR ÄR ETT GÄNG SOM FYLLT 50 RESP. 60 ÅR!!! 

Gratulationer framfördes till 50- & 60-åringarna som var närvarande vid julbordet.  
Fr.v. Lars Hugosson, Ola Sjöstrand, Jörgen Nilsson, Christer Borggren, Nina Andersson, Viggo Frederiksen, Nermin Sazic, 
( Jörgen Andersson saknas på bild).  
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GRATULATIONER GRATIFIKATIONER
SEN VAR DET DAGS ATT DELA UT GRATIFIKATIONER FÖR LÅNG OCH TROGEN TJÄNST. 

Ola Hugoson ligger i ledning med sina 40 år på företaget!!! 

Därefter har vi Stefan Lindell och Bengt-Göran Jönsson som 
arbetat 35 år på företaget.  

Stefan Johansson, Niclas Ståhlbrand och Jörgen Andersson har 
vardera jobbat 30 år på Polykemi.  

25 år är inte heller att förakta. Senad Besic, Torbjörn Malmros, 
Lars Andersson, Petter Schöld, Mattias Persson, Boel Hugoson 
och Håkan Jacobsson har presterat detta.

20 år på Polykemi har Fredrik Holst, Fredrik Nilsson, 
Martin Flymén, Fredrik Nyberg, Mersad Besic och 
Johan Sellgren hängt med.  

Dennis Klang, Sagda Jangkot, Robert Nilsson, Patrik Turesson 
och Andreas Sundell har jobbat här i 15 år.  

Därefter avslutar vi med en rookie: Jorge Oller som arbetat 10 
år på företaget.

Nina Andersson

Fr.v: Nicklas Ståhlbrand, Ola Hugoson, Jörgen Andersson, Mattias Persson, Boel Hugoson, Håkan Jacobsson och Petter Schöld. 
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RESEBERÄTTELSE

AFRIKA EXPEDITION 2023
FÖRRA ÅRET PRESENTERADE BOEL SINA UPPLEVELSER AV EN RESA I SYDAFRIKA OCH VI 

SKULLE EGENTLIGEN GJORT RESAN TILLSAMMANS, MEN EFTERSOM OLA LYCKADES INSJUKNA 

MED COVID SAMMA DAG SOM SVERIGE TOG BORT RESTRIKTIONERNA – TVÅ DAGAR INNAN 

AVRESA – SÅ BLEV DELAR AV VÅR RESA UPPSKJUTNA TILL ”LÄNGRE FRAM”. DET SENARE BLEV 

JANUARI 2023… OCH PÅ DE NÄRMSTA SIDORNA TÄNKTE VI GE EN BILDEXPOSÉ ÖVER VÅRA 

INTRYCK OCH UPPLEVELSER.

Boel & Ola Hugoson 

Resan påbörjades med ett besök vid Union House i Pretoria, där Nelson Mandela har fått sin riktiga storlek! 
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forts. på sida 22

AFRIKA EXPEDITION 2023

Försiktig förflyttning. 

Första delen avnjöts på Rovos Rail i långsamt men skakigt mak på Zimbabwes smalspåriga järnväg. 

GASELLJAKT I ZIMBABWE

Ah men nä – dom stack! 

Här står man och stör ingen… Undrar om inte lunchen står där borta. 
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I en nationalpark fick vi på nära håll möjligheten 
att ”hälsa på” vita noshörningar. 

Zimbabwes giftiga nationalblomma. 

Zebraparad! 

Inklusive Zimbabwes sällsynta tvåhövdade zebra…  
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Hotellzebror i Zambia.

Victoriafallen! Mäktigare än vad National Geographics kan visa på tv. 
OBS! Endast måttlig vattenmängd i januari.

Dr Livingstone! 

forts. på sida 24

Zambezifloden med Victoriafallens dimmor i horisonten. 

Pingvinerna vid Boulders Beach.

Godahoppsudden. 

Dagis för män
i Kapstaden. 
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Lejonunge / Ungdjur spanar. 

Framtida middagar… Afrikansk ekorre! 

Till vänster två lejonhanar som sover 
”ruset” av sig  efter en stadig måltid… 
stulen från honorna och barnen! 

TSWALU GAME RESERVE I KALAHARIÖKNEN – LEJONSAFARI
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forts. på sida 26

Fler möjliga måltider… 

Hur giraffer gör 
när dom blir trötta i benen? Sitter ner! Vårtsvin…

Söta Golden Monkeys från Rwanda. 

Gepard med full mage… 

…tar igen sig! 
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Muhoza (silver back) med familj. 

Ola & Boel på knä framför Muhoza! Lite nervöst… 

Francois – guide som jobbat med Dian Fossey; minst 50% gorilla. 

RWANDA – MED DOM DIMHÖLJDA BERGEN OCH DESS GORILLOR 
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RWANDA – MED DOM DIMHÖLJDA BERGEN OCH DESS GORILLOR 
USA

APOLLO-UPPDRAG
UNDER FÖRSTA KVARTALETS GÅNG HAR VI SKICKAT ÖVER TAPPRA RESENÄRER TILL 

GASTONIA I USA, FÖR UPPSTARTEN AV VÅR FABRIK. TRE OLIKA GRUPPER HAR VI SKICKAT, VAR-

AV ALLA HAR FÅTT NAMNET EFTER APOLLO-UPPDRAGEN OCH VILKEN VECKA DE ÅKTE ÖVER. 

Besättningen på Apollo 4 bestod av Mersad Besic, Fredrik
”Didde” Olofsson, Markus Holm, Karsten Vang och 
Carl Eriksson. Uppdraget för dessa var framförallt att 
få igång våra extrudrar och börja få verksamheten i rull-
ning. Mersad, Didde och Holm fick i uppgift att lösa 
de produktionstekniska bitarna och helt enkelt få igång 
extrudrarna till att producera godkänt material. Dess-
utom låg det även på dem att lära ut grunderna till våra 
amerikanska medarbetare i produktion.

Karstens uppgift var att säkerställa att utrustningen och 
arbetsflödet på laboratoriet fungerade som det skulle 
och kalibrera mot Ystad. Calles uppgift var inom IT och 
att se till att infrastrukturen fungerade som det skulle. 
Han jobbade dessutom mycket med Polcan för att se så 
att våra flöden stämmer o.s.v.

Nästa gäng som åkte vecka 6 var Niclas ”Stålis” Ståhlbrand,
Mattias ”Skinkan” Andersson, Magnus Andersson och 
Patrik “Pajje” Turesson. Eftersom Apollo 4 slagit undan 

de värsta ”barnsjukdomarna” i produktionen blev upp-
draget för Apollo 6 att se till att köra prover på de olika 
kvaliteterna som har skickas ut för godkännande av våra 
befintliga kunder i USA. Tidigare skötte våra samar-
betspartners Omni Plastics & Trivalence Technologies 
lönkompounderingen av dessa produkter. Detta digra 
uppdrag låg i knät hos Stålis, Skinkan och Mange och 
under de två veckorna som de var där, så producerade 
de totalt 20 prover. Pajjes uppdrag var att fortsätta med 
tester, utrustning och arbetsflöde inne på laboratoriet 
samt att lära upp laboratoriekontrollanten Vanessa.

Sist ut för denna perioden var Apollo 8 med Daniel 
Lindahl och Fredrik Thorsén. Huvuduppdraget för 
dessa två var främst att fungera som pedagoger och 
lära personalen när de hade börjat bli varma i kläder-
na. Självklart fanns det fortfarande små problem rent 
produktionstekniskt att lösa, men fokus låg på att få 
medarbetarna i Gastonia att börja bli mer självständiga. 
Under maj månad kommer ytterligare två grupper 

forts. på sida 28

Apollo 4-gruppen: Karsten Vang, Mersad Besic, Fredrik Olofsson, Carl Eriksson och Markus Holm njuter av solen.
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skickas över, Apollo 18 & 21, för att fortsätta lära upp 
våra amerikanska medarbetare när de har gått över till 
tvåskift. Från och med april månad går de över till att 
jobba 12-timmarspass med ett dagtidspass och ett natt-
pass där de jobbar en kortare vecka. 

Alla resenärer har skött sig utmärkt och har fått mycket 
beröm från både Johan, Andreas och våra amerikanska 
kollegor. Jag skulle vilja rikta ett stort tack för tiden 
och arbetet under Apollo-uppdragen!

Herman Hugosson

”Stålis” visar Thorn och PJ maskininställningar. ”Calle” kan mer än bara IT! 

Apollo 6-gruppen tillsammans med de amerikanska medarbetarna. 
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”Pajje” var själaglad över att hjälpa till i laboratoriet. 

Thorn och DeSean diskuterar inställningar. 

Johan var också med och hjälpte till i produktionen. 

”Stålis” och Allen drar stränger på Ex02. 
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VERKSAMHETSMÅL 2023
FÖR
VERKSAMHETSMÅL 2023 FÖR

Ledning 
Målområde Mål 2023 
Vinst i tkr 

- Polykemi
- Rondo
- Scanfill

> 90 100
> 68 000
> 11 200
> 12 600

Vinst i % 
- Polykemi
- Rondo
- Scanfill

> 6,5
> 5,1
> 6,3
> 13,7

Personalkostnader kr/prod. kg < 3,26 

Marknad/Teknik 
Målområde Mål 2023 
Försäljningsvolym (ton) 

- Polykemi
- Rondo
- Scanfill

> 51 624
> 39 465
> 7 496
> 4 663

Antal kundbesök/aktiviteter 
- Polykemi
- Rondo
- Scanfill

> 2 000
> 100
> 122

Antal nya affärer 
- Polykemi
- Rondo
- Scanfill

> 100
> 12
> 6

Volym nya affärer (ton) 
- Polykemi
- Rondo
- Scanfill

> 3 500
> 1 000
> 1 200

Nettotillskott (nya affärer – förlorade affärer) 
(ton) 

- Polykemi
- Rondo
- Scanfill

> 3 000
> 950

> 1 200
Personalkostnader Säljare / 
Tekniker  

< 0,32 
< 0,18 

Inköp – Receptur & Råvaror 
Målområde Mål 2023 
Inköpskostnads del av omsättningen (%)  
(baserat på snittpris försäljning) (kr/kg) 

< 66,8 
26,77 

Andel återvunnet material (%) > 25

Produktion – Tillverkning 
Målområde Mål 2023 
Tillverkningskostnad (kr/kg) < 3,85 
Effektivitet (Total södra-norra) (kg/h) 

- Polykemi (E1-21)
- Väster
- Öster
- Rondo (Extruder)
- Scanfill

> 530
> 560
> 325
> 750
> 575
> 415

Personalkostnad (kr/kg) < 2,0 
Produktionsspill (%) < 2,65 
Interna kassationer (% från fabrik) 

- Södra Polykemi
- Norra Rondo
- Norra Scanfill

< 1,95 
< 2,10 

0 
< 3,40 

Interna kassationer (% i fabrik) 
- Södra Polykemi
- Norra Rondo
- Norra Scanfill

< 3,25 
< 3,40 
< 0,35 
< 3,40 

Miljömål - Tillverkning & Underhållskostnad
Målområde Mål 2023 
Underhållskostnader (kr/kg) < 0,60 
Energiförbrukning  (MWh/ton) 

- Södra Polykemi
- Norra Rondo
- Norra Scanfill

< 0,415 
< 0,385 
< 0,710 
< 0,370 

Vattenförbrukning (m3/ton) 
- Södra Polykemi
- Norra Rondo

< 1,00 
< 1,90 

Personal 
Målområde Mål 2023 
Personalomsättning (%) 
Pers.oms. avslutning 4 - 6 
Sjukfrånvaro kort (%) 

- Tjänstemän
- Kollektiv

< 2,0 
< 1,0 
< 2,8 

Sjukfrånvaro lång (%) 
- Tjänstemän
- Kollektiv

< 1,4 
< 0,7 
< 1,8 

Arbetsmiljömål  
Antal rehabiliteringsärenden 

< 1 
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Personalomsättning (%) 
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Sjukfrånvaro lång (%) 
- Tjänstemän
- Kollektiv

< 1,4 
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Arbetsmiljömål  
Antal rehabiliteringsärenden 

< 1 

Konstruktion & Utveckling 
Målområde Mål 2023 
Projekt som resulterar i en ny produkt eller 
en betydande förändring av befintlig produkt 

≥ 5 

Antal prover producerade på den interna 
utvecklingsavdelningen (antal/prover/år) 

> 500

Kvalité & Miljö 
Målområde Mål 2023 
Antal externa (Huvudmålet) reklamationer/ 
1 000 ton producerat material 

- Södra Polykemi
- Norra Rondo
- Norra Scanfill

< 0,40 
< 0,40 
< 0,40 

Externa reklamationer (%) (Delmål) 
Varuvärde/faktureringsvärde 

- Södra Polykemi
- Norra Rondo
- Norra Scanfill

< 0,17 
< 0,17 
< 0,17 

Antal kundklagomål / synpunkter  
(antal klagomål/antal utleveranser) 

- Södra Polykemi
- Norra Rondo
- Norra Scanfill

< 1,50 
< 1,50 
< 1,50 

Lager & Transport 
Målområde Mål 2023 
Transport (kr/kg) 

- Polykemi
- Rondo
- Scanfill

< 0,62 
< 0,68 
< 0,39 
< 0,32 

Leveranssäkerhet (%) > 99

Arbetsmiljömål – Tillverkning 
Målområde Mål 2023 
Arbetsglädje > 3,8
Lyft Alla avd. snitt (kg/h) 
Väster 
Öster 
Avdelningar 
Utvecklingsavd. 
Lager 
Rondo 
Scanfill  

< 170 
< 170 

< 275 
< 300 
< 300 
< 80 

Inrapporterade arbetsplatsolyckor 
(antal) 
Som leder till sjukfrånvaro 

< 35 
< 4 

Inrapporterade tillbud (antal) > 125

Jörgen Andersson, Thomas Pettersson & Luminita Isacsson Jörgen Andersson, Thomas Pettersson & Luminita Isacsson

THE COACH 
At one point during the game, the coach called one of his 
7-year-old handball players aside and asked, “Do you under-
stand what cooperation is? What a team is?”
The little boy nodded in the affirmative.
“Do you understand that what matters is not whether we 
win or lose, but how we play together as a team?”
The little boy nodded yes.
“So,” the coach continued, “I’m sure you know, when a pen-
alty is called, you shouldn’t argue, curse, attack the referee, or 
call him a pecker-head. Do you understand all that?”
Again the little boy nodded.
He continued, “And when I call you off the field so that 
another boy gets a chance to play, it’s not good sportsman-
ship to call your coach ‘a dumb asshole’, is it?”
Again the little boy nodded.
“Good,” said the coach. “Now go over there and explain all 
that to your mother.”

TRÄNAREN 
Vid ett tillfälle under matchen kallade tränaren en av sina 
7-åriga handbollsspelare åt sidan och frågade: ”Förstår du 
vad samarbete är? Vad som är ett lag?”
Den lille pojken nickade jakande.
”Förstår du att det viktiga inte är om vi vinner eller förlorar, 
utan hur vi spelar tillsammans som ett lag?”
Den lilla pojken nickade ja.
”Så”, fortsatte tränaren, ”jag är säker på att du vet, att när en 
straff utdöms, ska du inte bråka, förbanna, attackera doma-
ren eller kalla honom ett jävla knäpphuvud. Förstår du allt 
det där?!”
Återigen nickade den lille pojken.
Han fortsatte, ”Och när jag kallar dig bort från planen så att 
en annan pojke får chansen att spela, är det inte bra 
idrottsanda att kalla din tränare ”ett dumt rövhål”, eller hur?”
Återigen nickade den lille pojken.
”Bra”, sa tränaren. ”Gå nu bort och förklara allt det där för 
din mamma.”

Inskickad och översatt av Ola Hugoson
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POLYNEWS ÄR EN PERSONALTIDNING FÖR:

SCANFILL AB
Box 14, 271 21 YSTAD
Tfn: 0411-170 30
E-post: scanfill@scanfill.se

POLYKEMI AB
Box 14, 271 21 YSTAD
Tfn: 0411-170 30
E-post: polykemi@polykemi.se

RONDO PLAST AB
Box 97, 271 22 YSTAD
Tfn: 0411-723 90
E-post: rondo@rondoplast.se

Polynews utkommer 4 ggr/år. Ansvarig utgivare: Ola Hugoson

Redaktionskommittén: Nina Andersson och Vendela Hugosson
Notiser, artiklar etc. mottages tacksamt till redaktionskommittén. 

Skicka till Polykemi AB eller via e-post till: 
nina.andersson@polykemi.se • vendela.hugosson@polykemi.se

POLYKEMIS KONSTKLUBB

bjuder in alla medlemmar till 
den årliga dragningen i konstlotteriet.

FREDAG 2 JUNI KL 11.30

Alla konstklubbsmedlemmar som anmäler 
sig till dragningen bjuds på smörrebröd. 

Anmälan senast 25 maj.

Välkomna! 
Det går bra att fortfarande gå med i konstklubben 

och delta i årets utlottning!

Då gäller kontant betalning - 600 kr - till Patrik Andersson.


